

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20221803

Stavba: Vybudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

JKSO:  
Miesto: Bratislava

KS:  
Dátum: 27.1.2023

Objednávateľ:  
Univerzitná nemocnica Bratislava

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Metrostav Slovakia a.s.

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

## Poznámka:

K správne naceneni výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo. Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárovateľné k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom. Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie. Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač vyplní sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. Cenkos, ODIS. Dodávateľ si zahnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, projekt organizácie výstavby je taktiež zahrnutý v jednotkových cenách.

Náklady z rozpočtov	585 784,84
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>585 784,84</b>

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

**Cena s DPH v EUR 702 941,81**

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis:

**Metrostav Slovakia a.s.**  
Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26  
IČO 47 144 190  
(9)

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20221803

**Stavba:** Vybudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

Miesto: Bratislava

Dátum: 27.01.2023

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtov</b>		<b>585 784,84</b>	<b>702 941,81</b>
<b>ARCH</b>	<b>Architektúra</b>	188 103,00	225 723,60
ARCH1	Búracie práce	15 327,13	18 392,56
ARCH2	Nový stav	172 775,87	207 331,04
<b>SLB</b>	<b>Štruktúrovaná kabeláž</b>	20 022,54	24 027,05
<b>VZT</b>	<b>Klimatizácia a chladenie</b>	49 968,52	59 962,22
<b>MaR</b>	<b>Meranie a regulácia</b>	12 329,95	14 795,94
<b>MED</b>	<b>Rozvody medicínskych plynov</b>	42 100,46	50 520,55
<b>ZTI</b>	<b>Zdravotechnika</b>	8 709,81	10 451,77
<b>UK</b>	<b>Vykurovanie</b>	6 548,46	7 858,15
<b>EL</b>	<b>Silnoprúdové rozvody</b>	90 135,70	108 162,84
<b>ČP</b>	<b>Čisté priestory</b>	165 188,64	198 226,37
<b>DS</b>	<b>Dokumentácia skutkového vyhotovenia</b>	2 677,76	3 213,31
<b>2) Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>585 784,84</b>	<b>702 941,81</b>

Metrostav Slovakia a.s.  
IČO: 471234567  
Sídlo: Bratislava, ...  
...  
...

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

Objekt:

ARCH - Architektúra

Časť:

**ARCH1 - Búracie práce**

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum: 27.01.2023

Objednávateľ:

Univerzitná nemocnica Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Angela HORNICKÁ

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

K správne naceneni výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo. Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárované k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom. Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie. Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač vyplní sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. Cenkos, ODIS. Dodávateľ si zahrnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZOD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, projekt organizácie výstavby je taktiež zahrnutý v jednotkových cenách.

Náklady z rozpočtu	15 327,13
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>15 327,13</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

**Cena s DPH** v **EUR** **18 392,56**

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

Objekt:

ARCH - Architektúra

Časť:

**ARCH1 - Búracie práce**

Miesto:

Bratislava

Dátum:

27.01.2023

Objednávateľ:

Univerzitná nemocnica Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Angela  
HORNICKÁ

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>15 327,13</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	14 226,39
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 226,39
PSV - Práce a dodávky PSV	1 010,14
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	92,32
713 - Izolácie tepelné	59,07
763 - Konštrukcie - drevostavby	165,08
764 - Konštrukcie klampiarske	24,60
766 - Konštrukcie stolárske	18,69
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	24,36
776 - Podlahy povlakové	626,02
M - Práce a dodávky M	90,60
21-M - Elektromontáže	90,60

<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>15 327,13</b>
--	------------------

# ROZPOČET

Stavba:

Vybudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

Objekt:

ARCH - Architektúra

Časť:

**ARCH1 - Búracie práce**

Miesto:

Bratislava

Dátum:

27.01.2023

Objednávateľ:

Univerzitná nemocnica Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Angela  
HORNICKÁ

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D HSV			<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>14 226,39</b>
D 9			<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>14 226,39</b>
1	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	244,140	4,23	1 032,71
2	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	109,795	3,95	433,69
3	K	965031121.S	Búranie podláh z tehál, bez lôžka, bez ohľadu na výplň škár, kladené na plocho, -0,12200t	m2	21,489	2,51	53,94
4	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazačín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	3,798	107,33	407,64
5	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	127,310	7,70	980,29
6	K	965049110.S	Príplatok za búranie betónovej mazačiny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. do 100 mm	m3	3,798	65,79	249,87
7	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	43,120	2,98	128,50
8	K	965082920.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	0,316	19,51	6,17
9	K	966055121.S	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, -0,18700t	m	15,095	32,35	488,32
10	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	9,000	0,92	8,28
11	K	968071115.S	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	11,300	6,41	72,43
12	K	968071199.SA	Vybúranie automatických posuvných dverí ocelových, zárubne, koľajnice (DX2)	ks	1,000	200,83	200,83
13	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	17,564	29,80	523,41
14	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	96,200	7,03	676,29
15	K	971033231.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,0225 m2 hr. do 150 mm, -0,00400t	ks	2,000	2,90	5,80
16	K	971033331.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	ks	8,000	3,30	26,40
17	K	971033531.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	m2	1,935	11,87	22,97
18	K	971036011.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 120 mm do stien - murivo tehlové -0,00018t	cm	15,000	0,96	14,40
19	K	971036014.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stien - murivo tehlové -0,00028t	cm	30,000	1,51	45,30
20	K	971036019.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 225 mm do stien - murivo tehlové -0,00064t	cm	15,000	2,02	30,30
21	K	971052551.S	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 1 m2, hr. do 600 mm, -2,40000t	m3	0,492	478,42	235,38
22	K	971052651.S	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 4 m2, hr. do 600 mm, -2,40000t	m3	0,546	363,92	198,70
23	K	971056010.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 110 mm do stien - železobetónových -0,00023t	cm	25,000	1,28	32,00
24	K	971056021.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 300 mm do stien - železobetónových -0,00170t	cm	25,000	3,30	82,50
25	K	972054341.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,25 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t	ks	2,000	22,11	44,22
26	K	972056010.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 110 mm do stropov - železobetónových -0,00023t	cm	22,000	3,05	67,10
27	K	972056019.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 225 mm do stropov - železobetónových -0,00095t	cm	44,000	7,63	335,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	972056022.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 350 mm do stropov - železobetónových -0,00175t	cm	66,000	12,75	841,50
29	K	973031813.S	Vysekание káps pre zaviazanie v murive z tehál hr. do 150 mm, -0,01000t	m	3,750	12,36	46,35
30	K	974049388	Vyrezanie otvoru vo výplni otvoru	ks	2,000	88,37	176,74
31	K	974082921.S	Vysekание rýh pre vodiče betónových stropov do hĺbky 30 mm a šír. do 70 mm, -0,00300t	m	34,500	7,29	251,51
32	K	974083111.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky do 50 mm	m	19,250	10,09	194,23
33	K	978011141.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenno-cementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	57,130	1,53	87,41
34	K	978011161.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenno-cementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	68,868	2,60	179,06
35	K	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenno-cementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	163,286	1,23	200,84
36	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	148,240	5,29	784,19
37	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	60,019	13,82	829,46
38	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	60,019	9,69	581,58
39	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,019	18,81	1 128,96
40	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	840,266	0,61	512,56
41	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	60,019	33,47	2 008,84

**D PSV Práce a dodávky PSV 1 010,14**

**D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 92,32**

42	K	711300831.S	Odstránenie povlakovej krytiny jednvrstvovej, -0,00600t	m2	64,609	0,86	55,56
43	K	711300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	37,130	0,99	36,76

**D 713 Izolácie tepelné 59,07**

44	K	713000024.S	Odstránenie tepelnej izolácie podláh lepených z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,012t	m2	43,120	1,37	59,07
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

**D 763 Konštrukcie - drevostavby 165,08**

45	K	763139521	Demontáž sadrokartónového podhľadu s nosnou konštrukciou drevenou, jednoduché opláštenie, -0,01803t	m2	18,943	4,54	86,00
46	K	763139621	Demontáž dosiek sadrokartónového podhľadu, jednoduché opláštenie, -0,01131t	m2	64,291	1,23	79,08

**D 764 Konštrukcie klampiarske 24,60**

47	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	13,900	1,77	24,60
----	---	-------------	--	---	--------	------	-------

**D 766 Konštrukcie stolárske 18,69**

48	K	766411811.S	Demontáž obloženia stien, -0,02465t	m2	3,029	6,17	18,69
----	---	-------------	-------------------------------------	----	-------	------	-------

**D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 24,36**

49	K	767584811.S	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00100t	ks	6,000	4,06	24,36
----	---	-------------	---	----	-------	------	-------

**D 776 Podlahy povlakové 626,02**

50	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	151,212	4,14	626,02
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

**D M Práce a dodávky M 90,60**

**D 21-M Elektromontáže 90,60**

51	K	210964304.S	Demontáž do sute - svietidlá	ks	20,000	4,53	90,60
----	---	-------------	------------------------------	----	--------	------	-------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

Objekt:

ARCH - Architektúra

Časť:

**ARCH2 - Nový stav**

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum: 27.01.2023

Objednávateľ:

Univerzitná nemocnica Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Angela HORNICKÁ

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

K správne mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo. Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárované k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom. Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie. Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač výplňa sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. CenKros, ODIS. Dodávateľ si zahrnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, projekt organizácie výstavby je taktiež zahrnutý v jednotkových cenách.

Náklady z rozpočtu	172 775,87
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>172 775,87</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

**Cena s DPH** v **EUR** **207 331,04**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výbudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

Objekt:

ARCH - Architektúra

Časť:

**ARCH2 - Nový stav**

Miesto:

Bratislava

Dátum:

27.01.2023

Objednávateľ:

Univerzitná nemocnica Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Angela  
HORNICKÁ

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**172 775,87**

### HSV - Práce a dodávky HSV

16 414,92

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

673,11

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

10 614,74

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 335,01

99 - Presun hmôt HSV

792,06

### HZS - Ostatné

0,00

### PSV - Práce a dodávky PSV

103 630,53

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 957,96

713 - Izolácie tepelné

5 906,45

763 - Konštrukcie - drevostavby

18 394,65

764 - Konštrukcie klampiarske

176,12

766 - Konštrukcie stolárske

1 761,06

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

38 982,28

776 - Podlahy povlakové

21 920,80

781 - Obklady

519,09

783 - Nátery

126,42

784 - Maľby

9 971,92

787 - Zasklievanie

3 913,78

### M - Práce a dodávky M

22,62

21-M - Elektromontáže

22,62

### OST - Ostatné

52 707,80

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00





# ROZPOČET

Stavba:

Vybudovanie operačnej sály na osadenie prístroja pre urológiu

Objekt:

ARCH - Architektúra

Časť:

**ARCH2 - Nový stav**

Miesto:

Bratislava

Dátum:

27.01.2023

Objednávateľ:

Univerzitná nemocnica Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Angela  
HORNICKÁ

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s.

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>D</b>	<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>16 414,92</b>
<b>D</b>	<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>673,11</b>
1	K	317160172.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	22,28	89,12
2	K	317160174.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1750 mm	ks	1,000	31,70	31,70
3	K	340238237.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 250 mm	m2	0,250	85,54	21,39
4	K	340238265.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	0,630	43,69	27,52
5	K	340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	2,020	45,52	91,95
6	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	9,319	44,15	411,43
<b>D</b>	<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>10 614,74</b>
7	K	611421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	m2	87,040	6,83	594,48
8	K	611421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m2	34,570	10,25	354,34
9	K	611466222.S	Vnútorný sanačný systém stropov bezcementový, stierka vyhladzovacia, hr. 2 mm	m2	47,492	11,11	527,64
10	K	612451320.S	Oprava vnútorných cementových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	144,983	4,62	669,82
11	K	612460208.S	Vnútorná omietka stien štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	11,617	12,87	149,51
12	K	612460303.S	Vnútorná stierka stien sadrová, hr. 3 mm	m2	43,418	10,03	435,48
13	K	612465131.S	Vnútorný sanačný systém stien s obsahom cementu, jadrová omietka, hr. 10 mm	m2	31,801	16,07	511,04
14	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	44,689	6,69	298,97
15	K	627991019.S	Tesnenie	m	10,320	113,81	1 174,52
16	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,372	2 142,22	796,91
17	K	632200060.S	Montáž dlažby 50x50 kladená na sucho na plochých strechách	m2	1,500	19,41	29,12
<b>18</b>	<b>M</b>	<b>592460023000</b>	<b>Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm</b>	<b>m2</b>	<b>1,650</b>	<b>22,20</b>	<b>36,63</b>
19	K	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 19 mm	m2	1,170	17,26	20,19
20	K	632452222.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 64 mm	m2	65,136	42,01	2 736,36
21	K	632452612.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 4 mm	m2	134,536	13,26	1 783,95
22	K	642942111.S	Osadenie oceleovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	64,80	129,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	553310001700.D 1	Nastaviteľná oceľová zárubňa 900x2250 mm so zaobleným ostentím, zosilnený záves 3x, požiari odolná a utesnená (pre dvere D1)	ks	1,000	183,09	183,09
24	M	553310001700.D X3	Nastaviteľná oceľová zárubňa 900x1970 mm so zaobleným ostentím, zosilnený záves 3x, požiari odolná a utesnená (pre dvere DX3)	ks	1,000	183,09	183,09
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 335,01
25	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	191,520	6,05	1 158,70
26	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	191,520	5,83	1 116,56
27	K	959941123.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M12/95/220 mm	ks	26,000	8,75	227,50
28	K	971055021.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 250 mm stenovou pilou -0,03000t	m	10,500	174,50	1 832,25
D 99			Presun hmôt HSV				792,06
29	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,460	48,12	792,06
D HZS			Ostatné				0,00
D PSV			Práce a dodávky PSV				103 630,53
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				1 957,96
30	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod PVC obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	14,150	6,69	94,66
31	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	15,565	8,70	135,42
32	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácii	m	5,660	2,68	15,17
33	K	711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod PVC obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	95,186	6,83	650,12
34	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	104,705	8,70	910,93
35	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácii	m	38,074	2,68	102,04
36	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	19,083	2,60	49,62
D 713			Izolácie tepelné				5 906,45
37	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh kročajovou izoláciou, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	78,276	1,35	105,67
38	M	283720007800.S	Doska podlahová hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	82,190	8,09	664,92
39	K	713530705.S	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,005-0,01 m2 izolované protipožiarnou penou EI60-120, zaplnenie prestupu 30%	ks	3,000	42,86	128,58
40	K	713530715.S	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,015-0,02 m2 izolované protipožiarnou penou EI60-120, zaplnenie prestupu 30%	ks	9,000	80,61	725,49
41	K	713530725	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,03-0,04 m2 izolované protipožiarnou penou EI60-120, zaplnenie prestupu 30%	ks	8,000	154,07	1 232,56
42	K	713530745.S	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,07-0,08 m2 izolované protipožiarnou penou EI60-120, zaplnenie prestupu 30%	ks	3,000	308,97	926,91
43	K	713530765.S	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,12-0,16 m2 izolované protipožiarnou penou EI60-120, zaplnenie prestupu 30%	ks	3,000	620,14	1 860,42
44	K	713550140.S	Montáž a dodávka protipožiarny technickej izolácie hr. 50 mm - stavebne	m2	1,460	50,88	74,28
45	K	713550140.S1	Montáž a dodávka protipožiarny technickej izolácie hr. 50 mm - akusticky	m2	1,392	80,33	111,82
46	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	58,307	1,30	75,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>D 763 Konštrukcie - drevostavby</b>							<b>18 394,65</b>
47	K	763115714	Priečka SDK ref.Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 100	m2	42,364	79,35	3 361,58
48	K	763116870	Priečka SDK ref.Rigips hr. 155 mm dvojito opláštená doskami HABITO 12,5 + ACTIV AIR 12,5 mm s tep. izoláciou, 2xCW 50, 3.41.01 HB	m2	52,414	101,36	5 312,68
49	K	763138220	Podhľad SDK ref.Rigips RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	27,165	39,62	1 076,28
50	K	763138200	Podhľad SDK ref.Rigips RB 12.5 mm montovaný priamo	m2	219,470	38,04	8 348,64
51	K	763170011	Montáž revízných dverok pre sdk steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2	ks	3,000	15,06	45,18
52	M	1680512332	Revízne dvierka kovové 400x600 mm	ks	3,000	46,86	140,58
53	K	998763401	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch )výšky do 7 m	%	182,849	0,60	109,71
<b>D 764 Konštrukcie klampiarske</b>							<b>176,12</b>
54	K	764410320.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 160 mm	m	13,900	12,44	172,92
55	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,729	1,85	3,20
<b>D 766 Konštrukcie stolárske</b>							<b>1 761,06</b>
56	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	26,63	53,26
57	M	611610002900.D 1	Dvere vnútorné jednokrídlové 900x2250mm D1 - požiarne odolné EI30/D3-C	ks	1,000	535,56	535,56
58	M	611610002900.D X3	Dvere vnútorné jednokrídlové 900x1970mm DX3 - požiarne odolné EI30/D3-C	ks	1,000	535,56	535,56
59	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	11,244	0,55	6,18
60	K	DVERED2	D+M automatických posuvných dverí D2 800x2100 mm, oceľová zárubeň, vodiaca lišta - vid' rozpočet Čisté priestory	ks			duplicita
61	K	DVERED3	D+M automatických posuvných dverí D3 800x2100 mm, oceľová zárubeň, vodiaca lišta - vid' rozpočet Čisté priestory	ks			duplicita
62	K	DVERED4	D+M automatických teleskopických posuvných dverí D4 1400x2100 mm, oceľová zárubeň, vodiaca lišta - vid' rozpočet Čisté priestory	ks			duplicita
63	K	DVERED5	D+M automatických teleskopických posuvných dverí D5 900x2100 mm - vid' rozpočet Čisté priestory	ks			duplicita
64	K	DVERED6	D+M automatických teleskopických posuvných dverí D6 900x2100 mm - vid' rozpočet Čisté priestory	ks			duplicita
65	K	DVERED7	D+M automatických teleskopických posuvných dverí D7 1400x2100 mm - vid' rozpočet Čisté priestory	ks			duplicita
66	K	766669113.S	Montáž kovania - okopovej lišty	ks	10,000	2,65	26,50
67	M	138210000600.S	PVC OCHRANNÁ LIŠTA NA DVERĎH v. 200mm	ks	10,000	29,46	294,60
68	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	11,82	11,82
69	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	3,000	15,77	47,31
70	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	1,000	17,40	17,40
71	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová	m	10,995	21,18	232,87
<b>D 767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>38 982,28</b>
72	K	767141916A	D+M Ochranný rohový profil PVC	m	5,400	48,20	260,28
73	K	767585240.S	Montáž podhľadu z kovových kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia skrytá	m2	34,330	34,14	1 172,03

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
74	M	553530001130	KAZETOVÉ KOVOVÉ PODHLADY Z GALVANIZOVANEJ OCELE 600x600x33mm, VZDUCHOTESNÝ, SKOSENÁ HRANA O 3mm ZAKLAPNUTÁ DO SKRYTEJ KONŠTRUKCIE, HLADKÝ POVRCH BEZ PERFORÁCIE S ANTIMIKROBIÁLNYM NÁSTREKOM (S1)	m2	41,196	153,04	6 304,64
75	K	767585240.S	Montáž podhladu z kovových kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia skrytá	m2	33,564	34,14	1 145,87
76	M	553530001140	KAZETOVÉ KOVOVÉ PODHLADY Z GALVANIZOVANEJ OCELE 600X600X33mm, SKOSENÁ HRANA O 3mm ZAKLAPNUTÁ DO SKRYTEJ KONŠTRUKCIE, HLADKÝ POVRCH BEZ PERFORÁCIE S ANTIMIKROBIÁLNYM NÁSTREKOM (S2)	m2	40,277	153,04	6 163,99
77	K	767612100.S	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	56,600	40,17	2 273,62
78	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	59,430	6,69	397,59
79	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	59,430	4,69	278,73
80	M	OKNOOF01	Okno plasthliníkové 7200x1800 mm, 6x otváracé krídlo, vrátane el. Ovládaných medziokenných žalúzií	ks	1,000	8 033,33	8 033,33
81	M	OKNOOF02	Okno plasthliníkové 6700x1800 mm, 3x otváracé krídlo, 3x fixná výplň, vrátane el. Ovládaných medziokenných žalúzií	ks	1,000	6 962,22	6 962,22
82	K	767612110.S	Montáž okien kovových	m			duplicita
83	M	On1RTG	RTG pozorovacie olovnaté okno 1200x900 mm	ks			duplicita
84	K	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	105,916	4,02	425,78
85	M	136110000100.S	Plech oceľový hrubý 3x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,047	1 874,44	88,10
86	M	136110000500.S	Plech oceľový hrubý 5x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,046	1 874,44	86,22
87	M	136110035990.S	Plech olovený hr. 1mm	m2	1,169	184,77	216,00
88	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	226,860	2,68	607,98
89	M	136110001000.S	Konštrukčná oceľ S235 pre oceľový rám - zárubeň	t	0,227	1 205,00	273,54
90	K	767995299.S1	D+M káblový kanál 15-98	m	6,450	267,78	1 727,18
91	K	767995299.S2	D+M káblový kanál 15-99	m	2,000	287,86	575,72
92	K	767995385.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 2	kg	105,916	4,02	425,78
93	K	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	kg	226,860	5,36	1 215,97
94	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	386,346	0,90	347,71

D 776 Podlahy povlakové 21 920,80

95	K	776521240.S	Lepenie povlakových podláh PVC, kaučukových elektrostaticky vodivých na Cu pásku z pásov	m2	111,616	10,04	1 120,62
96	M	284130000200	Homogénna trvalo vodivú lisovanú vinylovú podlahovinu vysokej kvality vo forme pásov s povrchom tvrdým elektrovodivým PUR (P1a,P1b,P2,P5,P6,P7a,P7b)	m2	133,939	40,03	5 361,58
97	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	56,260	9,37	527,16
98	M	284110000110.S	Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	61,886	20,35	1 259,38
99	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	24,660	9,37	231,06
100	M	284130000201	Homogénna vinylová podlahovina vysokej kvality s obsahom vinylu (min. 45% váhy) (P3,P4)	m2	29,592	30,66	907,29
101	K	77659102A	D+M Ochranné pásy v dvoch radoch, antibakteriálne PVC s AL jadrom	m	47,840	80,33	3 842,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
102	K	776620010	Lepenie PVC heterogénnych alebo homogénnych v pásoch na steny	m2	95,186	26,64	2 535,76
103	M	284110003200	Obklad z PVC hr. 2 mm	m2	114,223	21,96	2 508,34
104	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh, obkladov	m2	95,186	1,34	127,55
105	K	776994112A	D+M Soklová tvarovka kútová pre vnútorný kút	ks	42,000	13,26	556,92
106	K	776994112B	D+M Soklová tvarovka rohová pre vonkajší roh	ks	14,000	13,26	185,64
107	K	776995111	Ostatné práce - lepenie profilov	m	139,050	8,03	1 116,57
108	M	611990001900	Nábehové klíny a ukončovacie lišty	m	166,860	9,37	1 563,48
109	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	218,443	0,35	76,46

**D 781 Obklady 519,09**

110	K	781445018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	1,271	33,47	42,54
111	M	597640000400.S	Obkladačky gresové 300x300 mm	m2	1,398	26,78	37,44
112	K	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	6,816	33,47	228,13
113	M	597740000900.S	Obkladačky gresové 300x300 mm	m2	7,498	26,78	200,80
114	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	5,089	2,00	10,18

**D 783 Nátery 126,42**

115	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	6,296	13,39	84,30
116	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	6,296	6,69	42,12

**D 784 Maľby 9 971,92**

117	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	m2	331,726	1,04	345,00
118	K	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, antibakteriálne, umývateľné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	426,833	20,08	8 570,81
119	K	784430030	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, antibakteriálne, umývateľné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	15,912	20,08	319,51
120	K	784430210	Vyhľadanie akrylátovým tmelom jednonásobné na jemnozrný podklad do výšky 3,80 m	m2	145,862	5,05	736,60

**D 787 Zasklievanie 3 913,78**

121	K	7871103A	D+M Zasklená plastová stena ZS01 1900x1890 + 732x2890+1720x2890 mm	m2	10,677	361,50	3 859,74
122	K	998787201.S	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky do 6 m	%	38,597	1,40	54,04

**D M Práce a dodávky M 22,62**

**D 21-M Elektromontáže 22,62**

123	K	210201912.S	Montáž svetidla interiérového na strop (S14)	ks	2,000	11,31	22,62
-----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

**D OST Ostatné 52 707,80**

124	K	300-M1	D+M manžeta z oloveného plechu (M1)	m2	0,510	334,72	170,71
125	K	300-M2	D+M manžeta z oloveného plechu (M2)	m2	1,110	334,72	371,54
126	K	300-M3	D+M manžeta z oloveného plechu (M3)	m2	1,220	334,72	408,36
127	K	300-M4	D+M manžeta z oloveného plechu (M4)	m2	1,040	334,72	348,11
128	K	300-M5	D+M manžeta z oloveného plechu (M5)	m2	0,560	334,72	187,44
129	K	300-M6	D+M manžeta z oloveného plechu (M6)	m2	1,000	334,72	334,72
130	K	300-M7	D+M manžeta z oloveného plechu (M7)	m2	0,560	334,72	187,44
131	K	300-M8	D+M manžeta z oloveného plechu (M8)	m2	1,000	334,72	334,72
132	K	300-M9	D+M manžeta z oloveného plechu (M9)	m2	1,000	334,72	334,72
133	K	300-M10	D+M olovenej platne hr. 1,6 mm	m2	29,736	401,67	11 944,06
134	K	300-M11	D+M olovenej platne hr. 1,7 mm	m2	18,045	428,44	7 731,20